
Wizyta Prezesa NRA w Prokuraturze Generalnej PRL

Palestra 20/1(217), 97

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

głównie na względy formalne, o tyle jej zwolennicy, przy pełnym szacunku dla wielkich często zasług i wysokich walorów zawodowych starszych kolegów, powoływali się na racje wyższego rzędu, na racje społeczne, uwzględniające publiczny charakter zawodu adwokackiego. Wskazywali mianowicie na potrzebę prowadzenia racjonalnej polityki kadrowej również w adwokaturze, podobnie jak to się dzieje w innych zawodach prawniczych. Wskazywali też na potrzeby w zakresie prawidłowej organizacji pracy i wreszcie na nieubłagane prawa natury sprawiające, że w miarę upływu czasu sprawność ludzka ulega stałemu obniżaniu."

W artykule zamieszczono ponadto informacje o przyjęciu założeń nowelizacyjnych i projektu nowelizacji przepisów o adwokaturze, które stanowią zaktualizowaną i dostosowaną do nowych warunków społeczno-politycznych i kierunków rozwojowych społeczeństwa wersję poprzednio przygotowanych propozycji nowelizacyjnych z 1973 r.

S. M.

KRONIKA

I

Kronika centralna

1.

Wizyta Prezesa NRA w Prokuraturze Generalnej PRL

Prezes NRA adw. dr Z. Czeszejko złożył w dniu 13.XI.1975 r. wizytę Prokuratorowi Generalnemu PRL drowi hab. Lucjanowi Czubińskiemu. W trakcie wizyty, która upłynęła w niezwyczajnie życzliwej atmosferze, poruszo-

no m. in. sprawę dalszego ożywienia działalności mieszanej komisji w sprawie kontradiktoryjności postępowania przygotowawczego oraz inne formy współpracy.

2.

Udział przedstawicieli NRA w zebraniu POP PZPR przy Prokuraturze Generalnej PRL

W listopadzie ub. roku Podstawowa Organizacja Partyjna przy Prokuraturze Generalnej zwołała zebranie przedstawicieli różnych pionów wymiaru sprawiedliwości w celu omówienia zagadnień ochrony praw pokrzywdzonego w procesie karnym. NRA była reprezentowana na tym zebraniu przez adw. L. Gluzę, adw. T. Sarnowskiego i adw. E. Mazura. Przedstawiciele Prezydium NRA zabrali w toku zebrania głos reprezentując pogląd, że wymienio-

ne wyżej zagadnienie można rozwiązać w ramach zwiększenia kontradiktoryjności. Część dyskutantów przyłączyła się do poglądów przedstawicieli NRA i wielokrotnie się na nie powoływała.

W podsumowaniu zastępca Prokuratora Generalnego PRL tow. Kukawka podkreślił cenny wkład przedstawicieli adwokatury w dyskusji i zapewnił, że poruszona problematyka zostanie rozważona kompleksowo.